2020 年 12 月

File No. 20201221cI2

ロキソプロフェンNaテープ50mg／100mg「EE」

製品供給に関するお知らせ

医療関係者 各位

日医工株式会社
営業本部

謹 啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、弊社販売の経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤『ロキソプロフェンNaテープ50mg/100mg「EE」』

（製造販売元：エルメッド株式会社）につきまして、他社同一成分の販売中止を受け、想定を上回るご注文を
頂いておりますことから、品薄となっており、特約店様への出荷を制限させて頂くこととなりました。医薬品の安定

供給を確保できず、多大なるご迷惑をお掛けしますことを、心よりお詫び申し上げます。
『ロキソプロフェンNaテープ50mg/100mg「EE」』につきましては、『ロキソプロフェンナトリウムテープ

50mg/100mg「日医工」』（製造販売元：日医工株式会社）に、販売統合を予定しております。つきましては、甚だ

勝手ではございますが、『ロキソプロフェンナトリウムテープ50mg/100mg「日医工」』への切替えをご検討頂き
ますよう、謹んでお願い申し上げます。

 なお、『ロキソプロフェンNaテープ50mg/100mg「EE」』の、在庫消尽時期の詳細につきましては、改めて
ご報告致します。

大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますとともに、切替えのご検討を頂きますよう、重ねてお願い

申し上げます。
謹 白

記

■出荷を制限させて頂く製品：

製品名 薬価(円) 包装規格 統一商品コード

ロキソプロフェンNaテープ50mg「EE」
12.30

/7cm×10cm1枚

70枚（7枚×10） 376-92130-5

700枚（7枚×100） 376-92131-2

ロキソプロフェンNaテープ100mg「EE」
17.80

/10cm×14cm1枚

70枚（7枚×10） 376-92140-4

700枚（7枚×100） 376-92141-1

■代替品

製品名 薬価（円） 包装規格 統一商品コード

ロキソプロフェンナトリウムテープ
50mg「日医工」

12.30
/7cm×10cm1枚

70枚（7枚×10） 376-00401-5

350枚（7枚×50） 376-00403-9

700枚（7枚×100） 376-00402-2

ロキソプロフェンナトリウムテープ
100mg「日医工」

17.80
/10cm×14cm1枚

70枚（7枚×10） 376-00411-4

350枚（7枚×50） 376-00413-8

700枚（7枚×100） 376-00412-1

以上